
ひんなだより

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「ひんな便り」を発行いたしましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い致します。                 ひんな職員一同 

誕生会 

８月２７日と９月５日にお誕生日会をしました。今

年は特別に施設長が参加してくださり、リクエスト

だった施設長の手作りの納豆巻き、サムギョプサ

ルでお祝いをしました！忘れられない誕生日にな

りました。 

 

柏葉まつり

9 月 6 日、柏葉まつりが開催されました。当日は各々お

店をまわり、好きなものを食べたり、くじを引いたり、ス

テージ発表を見たり、今年も笑顔いっぱいのお祭りにな

りました。 

 

遊園地外出 

北海道グリーンランドへ遊びに行きました。初めての乗り

物やお化け屋敷に始めは不安そうな子もいましたが、帰

るころにはすっかり慣れて、名残惜しいと感じる程楽しい

一日になりました。 

つよし幼稚園    屯田南小    屯田中央中 

・25日 発表会      ・7日～15日    ・10日 

・２７日 振替休日      個人懇談期間    8組校外学習 

とわの森              ・24日  

・6日                 合唱交流会 

芸術鑑賞会 

 

今年も天候に恵まれた柏葉まつり、多くの方に前日からのお手伝い当日のお手伝いそして、沢山の方にご来場いただきまし

た。ありがとうございました。紙面を借りてお礼を申し上げます。新しい催しとして、札幌を中心に活動されているプロレス

ラーの方々がお祭りを盛り上げてくださいました。柏葉荘の体育館に朝早くから身長１９０センチを超えるレスラーが来て、

リングを組み、本当にプロレスの会場そのものでした。迫力満点のプロレスはもちろんですが、子どもたちや職員、一般の方

もリングに上げていただき、経験をさせてもらいました。さて、外の会場ですが・・・外の会場は暑い！屋根がないので、みな

ホッペが真っ赤・・・それでも、食べ物はありがたいことにすべて完売！ご協力いただいたみなさん本当にありがとうござい

ました。おかげさまで子どもたち、楽しい一日を過ごすことができました。翌週は、ライラックライオンズクラブさん主催の青

空フェスティバルです。毎年子どもたちに「楽しい時間を」と試行錯誤してくださるので、子どもたちは新しい体験ができて

とても楽しみにしている行事です。今年は、「フットベースボール」です。柏葉荘からも精鋭を送り込みました。本人たちは大

真面目にやっているのですが、すべてがギャグのような試合で、勝ち負けより楽しさが勝ってしまいました。ギャグありファ

インプレーありの楽しい一日を過ごさせていただきました。翌日、声がかっさかさなのは・・・この文章を書いている今日は

なんと最高気温でも 22℃です。秋がやってきました。実りの秋の栄養にあやかり体力を付け、体調に気を付けてみなさん

お過ごしください。                                                施設長    高津ひろみ 

 


